

Lebensmittelrechtliche Konformitätserklärung

Für unseren Artikel

OPP-Stollenbeutel 130+60x460mm

mit der folgenden Artikel-Nummer:

321347

Hiermit bestätigen wir auf der Grundlage der uns vorliegenden Lebensmittelunbedenklichkeits-
erklärung des Produzenten, dass die von uns oben genannten Artikel für den Kontakt mit Lebensmitteln
geeignet sind und den dafür vorgesehenen Gesetzen sowie Richtlinien entsprechen.

Zum eigenen Schutz unserer Lieferquellen sind Vorlieferant und Untersuchungslabor sowie dritte
beteiligte Personen unkenntlich gemacht. Die uns vorliegende Originalerklärung kann den zuständigen
Behörden auf Verlangen zur Verfügung gestellt werden.

Lebensmittelunbedenklichkeitserklärung des Lieferanten:

Konformitätserklärung

**Für Materialien aus Kunststoff, die mit Lebensmitteln in Kontakt
kommen**

Hiermit erklären wir, dass unsere Produkte:

Bodenbeutel aus OPP 30 my (Acryl-Beschichtet),

**Den gesetzlichen Vorschriften der Bedarfsgegenständeverordnung
(bzw. Entsprechungen in den europäischen Kunststoff-Richtlinien),
der Verordnung 10/2011 sowie der Verordnung (EU) 1935/2004 in
ihrer jeweils aktuellen Fassung entsprechen. Ebenfalls wird hiermit
das Einhalten der Richtlinie 94/62/EG bestätigt.**

**Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei
spezifikationsgemäßer Anwendung unter den gesetzlichen Grenzwert.**

Nette Papier GmbH

Elliehäuser Weg 7 - 11
37079 Göttingen
Telefon: 0551-6947-0
Telefax: 0551-6947-27
e-mail: info@nette-papier.de
www.nette-papier.de

Niederlassung Leipzig

Oststraße 5
06231 Bad Dürrenberg OT Nempitz
Telefon: 03462-54 265-0
Telefax: 03462-54 265-11
e-mail: leipzig@nette-papier.de

Bankverbindung:

Volksbank Göttingen
IBAN DE 422 609 00500 4730 88700
BIC GENODEF1G0E

Geschäftsführer:

Dipl.-Kfm. Michael Nette
HRB 1028
Amtsgericht Göttingen
Steuer-Nr. 20/210/22840

Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder
Einschränkungen:

- Art/Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material direkt in Berührung kommen sollen:

trockene, feuchte und fettende Lebensmittel

- Art/Arten von Lebensmittel, die mit dem Material nicht in

Berührung kommen sollen:

flüssige Lebensmittel

- Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Kontakt mit dem Lebensmittel

10 Tage bei 40° Celsius

Jegliche Langzeitlagerung bei Raumtemperatur oder darunter, einschließlich Erhitzung auf 70 °C bis zu 2 Stunden lang oder Erhitzung auf 100 °C bis zu 15 Minuten lang

Verhältnis der mit Lebensmitteln in Berührung kommenden Fläche zum Volumen, anhand dessen die Konformität des Materials oder Gegenstandes festgestellt wurde:

6 dm² auf 1 kg Lebensmittel

Die Rückverfolgbarkeit nach Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des Produktes ist durch die Eingangschargennummern i. V. m. Produktionsdatum gewährleistet.

Migrationstest – Folie

Regulation (EU) No. 10/2011

10 days at 40°C, overall migration results below to 10 mg/dm²

Nette Papier GmbH

Elliehäuser Weg 7 - 11
37079 Göttingen
Telefon: 0551-6947-0
Telefax: 0551-6947-27
e-mail: info@nette-papier.de
www.nette-papier.de

Niederlassung Leipzig

Oststraße 5
06231 Bad Dürrenberg OT Nempitz
Telefon: 03462-54 265-0
Telefax: 03462-54 265-11
e-mail: leipzig@nette-papier.de

Bankverbindung:

Volksbank Göttingen
IBAN DE 422 609 00500 4730 88700
BIC GENODEF1GOE

Geschäftsführer:

Dipl.-Kfm. Michael Nette
HRB 1028
Amtsgericht Göttingen
Steuer-Nr. 20/210/22840

Abbreviation	Simulant	Result (mg/dm ²)	Limit Value (mg/dm ²)
A	ethanol 10% (v/v)	< 0.8	10
B	acetic acid 3% (w/v)	< 0.6	10
C	ethanol 20% (v/v)	0.4	10
D1	ethanol 50% (v/v)	13.9	10
D2	Vegetable oil	< 1.4	10

Food Additive, Regulation (EC) No. 1333/2008:

E Number	Additive Name	Limit in Food (mg/kg)	Max Migration (% of Limit in Food)
E 339	Sodium phosphates	250	< 1.0
E 492	Sorbitan tristearate	500	< 1.0
E 500	Sodium carbonates	70000	< 1.0
E 551	Silicon dioxide	10000	< 1.0
E 903	Carnauba Wax	200	< 10.0

Leime:

Schmelzklebstoff Euromelt 735 von Henkel stimmt in der Zusammensetzung mit den Vorgaben der 21 CFR 175.105 Adhesives für den indirekten Lebensmittelkontakt überein.

SML

FCM-Nr.	CAS-Nr.	Bezeichnung	SML / Beschränkung
----1)	-----	Kohlenwasserstoffharz	
144	000078-79-5	2-Methyl-1,3-butadien	1 mg/kg im Bedarfsgegenstand oder SML = nicht nachweisbar
384	000991-84-4	2,4-Bis(octylthio)-6-(4-hydroxy-3,5-di-tert-butylanilino)-1,3,5-triazin	SML = 30 mg/kg
294	000123-28-4	Didodecylthiodipropionat	SML = 5 mg/kg
---- 2)	000108-88-3	Toluol	SML = 1,2 mg/kg
241	000108-95-2	Phenol	SML = 3 mg/kg

1) Nicht in der Kunststoffverordnung gelistet, aber in FDA 175.105 und 175.125

2) in Spuren als Verunreinigung eines Rohstoffs; nicht gelistet in der Kunststoffverordnung, aber im spanischen Real Decreto 874/2011

Nette Papier GmbH

Elliehäuser Weg 7 - 11
37079 Göttingen
Telefon: 0551-6947-0
Telefax: 0551-6947-27
e-mail: info@nette-papier.de
www.nette-papier.de

Niederlassung Leipzig

Oststraße 5
06231 Bad Dürrenberg OT Nempitz
Telefon: 03462-54 265-0
Telefax: 03462-54 265-11
e-mail: leipzig@nette-papier.de

Bankverbindung:

Volksbank Göttingen
IBAN DE 422 609 00500 4730 88700
BIC GENODEF1GOE

Geschäftsführer:

Dipl.-Kfm. Michael Nette
HRB 1028
Amtsgericht Göttingen
Steuer-Nr. 20/210/22840

Das verwendete selbstklebende Bodendeckblatt aus Polypropylenfolie entspricht den Vorgaben für den indirekten Lebensmittelkontakt.

Nach Auskunft unserer Rohstofflieferanten enthalten unsere Produkte kein Bisphenol A bzw. Weichmacher.

Diese Bestätigung gilt für das von uns gelieferte Produkt wie beschrieben. Die Verordnung (EU) 10 / 2011 liefert einen Leitfaden zur Auswahl der anzuwendenden Prüfbedingungen für verschiedene Lebensmittel. Danach erfüllt das Produkt bei Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die Vorgaben dieser Richtlinien für die Verpackung der angegebenen Füllgüter. Von der über die Vorgaben der Richtlinien hinausgehenden Eignung des Produkts für das Füllgut hat sich der Verwender selbst zu überzeugen. Insbesondere wird darauf verwiesen, dass bei Bedruckung kein Kontakt zwischen Druckfarbe und Lebensmittel entstehen darf.

Unsere Bestätigung setzt voraus, dass der Packstoff sachgemäß weiterverarbeitet wird. Die spezielle Eignung dieses Packstoffes kann nur vom sachkundigen Füllguterzeuger oder Abpacker beurteilt werden.

Diese Konformitätserklärung ersetzt zuvor ausgestellte Konformitätserklärungen und besitzt eine allgemeine Gültigkeit ab Ausstellungsdatum bzw. bis zur Änderung der Gesetzeslage.

Göttingen, den 22.11.2017

Nette Papier GmbH
37079 Göttingen
M. P. Nette

Nette Papier GmbH
Elliehäuser Weg 7 - 11
37079 Göttingen
Telefon: 0551-6947-0
Telefax: 0551-6947-27
e-mail: info@nette-papier.de
www.nette-papier.de

Niederlassung Leipzig
Oststraße 5
06231 Bad Dürrenberg OT Nempitz
Telefon: 03462-54 265-0
Telefax: 03462-54 265-11
e-mail: leipzig@nette-papier.de

Bankverbindung:
Volksbank Göttingen
IBAN DE 422 609 00500 4730 88700
BIC GENODEF1G0E

Geschäftsführer:
Dipl.-Kfm. Michael Nette
HRB 1028
Amtsgericht Göttingen
Steuer-Nr. 20/210/22840